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Felavatták a római kori őrtorony modern változatát

Turai János, a Váci Zsidó Hitközség elnöke

Csendes 
megemlékezésen 

búcsúztak el 
Suhajda Szilárdtól

Méltóságteljes megemlékezés  
a holokauszt térségi áldozatairól  

a váci zsinagógában

Folytatás a 4. oldalon

Folytatás a 4. oldalonFolytatás a 2. oldalon

Május 30-án csendes főhajtással 
búcsúztak el Szilárdtól a budapes-
ti Szemlőhegyi-barlang feletti park-
ban található hegymászó emlék-
helynél. A gyászoló család kérése 
volt, hogy ahogy Szilárd lénye is tük-
rözte az életszeretetet, a megemlé-
kezők is egyesüljenek az ő álmaival, 
színes egyéniségével. Ezért az volt a 
kérésük, hogy ne fekete ruhát visel-
jenek a helyszínre érkezők. 

Megnyílt a verőcei Limes Múzeum 

Grand Tokaj, Lajvér Borház, 
Feind Pincészet, Bükki Borok, 
Holdvölgy Birtok és az egyet-
len helyi termelő, a Guttmann 
Borház nedűivel várják a lá-
togatókat a város legújabb 
rendezvényére, az I. Dunake-
szi Borsétányra június 9-11. 
között. Délelőttönként gyer-
mekprogramok, délutántól 
éjszakáig jazzkoncertek és 
színpadi műsorok színesítik 
a három napot a dunakeszi 
szabadstrandon.

Remek programkínálat, 
csodálatos május végi 
nyári nap, egy szóval 
minden adott volt a du-
nakeszi városi gyerekna-
pon ahhoz, hogy a Duna-
parti Katonadombra ellá-
togató több ezer család 
felhőtlenül szórakozzon, 
jól érezze magát. Az el-
múlt évek hagyománya-
it folytatva, idén is aján-
dékkal fogadták az ün-
nepelt gyerekeket és 
szüleiket a város önkor-
mányzati képviselői Nyíri  
Márton alpolgármester-
rel az élen. 

Borsétánnyal nyitják a nyarat Dunakeszin!

Óriási siker volt a városi gyereknap
Rétvári Bence országgyűlési képviselő ünnepi beszédében a verőceiek elszántságát és tudatosságát méltatta 
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ÉVESEK 

LETTÜNK!

Turai János, a Váci Zsidó 
Hitközség elnöke a dísz-
vendégek sorában kö-

szönthette többek között Rét-
vári Bence államtitkárt, a tér-
ség országgyűlési képviselőjét, 
Marton Zsolt váci megyéspüs-
pököt, dr. Róna Tamás főrab-
bit, a MAZSIHISZ  Rabbi Tes-
tületének elnökét, a Magyarho-
ni Zsidó Imaegylet elnökét és 
kíséretét, dr. Gloviczki Zoltánt, 
az Apor Vilmos Katolikus Fő-

iskola rektorát, Csuka Tamás 
nyugalmazott református tábo-
ri püspököt, Surjányi Csabát, 
a Hit Gyülekezet miskolci és 
váci főpásztorát, Katona Mik-
lóst, a Váci Piarista Kilátó Köz-
pont igazgatóját, Raáb Gábort, a 
MAZSIHISZ közép-magyaror-
szági területi csoportjának kán-
torát, Imre Zsoltot, a Dunakeszi 
Járási Hivatal vezetőjét.

Folytatás a 2. oldalonFolytatás a 8. oldalon

A római kori gladiátorok iz-
galmas viadalaival, tartal-
mas programokkal, nívós 
ünnepi beszédekkel avatták 
fel Verőce keleti határában, 
a 12. számú út mellett a IV. 
században épült római kori 
őrtorony modern változatát, 
és nyitották meg a DMRV 
Zrt. területén az 1700 évvel 
ezelőtti időket hűen bemu-
tató Limes Múzeumot, és a 
játszóteret is magába fogla-
ló parkot, az egy kilométer 
hosszú sétányt. 

A város és a Dunakanyar zsidósága deportálásának 79. évfor-
dulója alkalmából rendezett kegyeleti eseménynek adott he-
lyet május 18-án a váci zsinagóga.
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Grauszmann György Verőce polgármestere

Hagyományápoló "római kori harcosok"

Megnyílt a rómaiak életét bemutató múzeum

Folytatás a címlapról

Az egykori római híd-
főállás 1934-ben fel-
tárt romjaiból a IV. 
században épített 

erődítmény formája tárult a ré-
gészek elé, amikor a mai ország-
út nyomvonalát jelölték ki. A du-
nai limes magyarországi szaka-
sza a római katonai építészet és 
határvédelmi stratégiai koncep-
ció több mint 400 éven keresztül 
működő kiemelkedő emléke.  

- A régészeti feltárásnak kö-
szönhetően viszonylag pon-
tos kép rajzolódott ki az erőd-
ről, melyet 2-3 méter széles fa-
lak védtek, a nagyméretű tégla-
lap alakú, több emeletes közpon-
ti torony köré 12 méter hosszú 
szárnyfalakat építettek, a négy 
sarkánál vékonyabb és kisebb 
négyzet alakú tornyok voltak – 
ismertette az ünnepélyes ava-
tón Grauszmann György. A te-
lepülés polgármestere megnyitó 
beszédében hangsúlyozta, hogy 
Verőce Község Önkormányzata 
hosszú évek óta azon munkálko-
dott, hogy a kikötőerőd marad-
ványai ne merüljenek feledésbe, 
feltárják a nagyközönség előtt. 

A településvezető kiemelte: az 
önkormányzat törekvése egy-
beesett a terület kezelését ellá-
tó, DMRV Zrt. szakmai elképze-
léseivel, a 2018-ban kiírt állami 
pályázattal, amely a limest, mint 
a Római Birodalom 400 éven ke-
resztül működő határvédelmi 
szakaszát bemutató, és az itt fel-
lelhető őrtoronymaradványok 
környezetének turisztikai lát-
ványossággá alakítását tűzte ki 

célul – ismertette Grauszmann 
György, aki köszönetet mon-
dott Rétvári Bence országgyűlé-
si képviselőnek a tervek megva-
lósításához nyújtott jelentős se-
gítségéért.  

A kikötőerőd helyét a 12. szá-
mú út dunai oldalán egy modern 
építészeti eszközökkel bemuta-
tott toronyépítmény jelzi. Ez a 
messziről látható fémszerkezetes 
torony a kikötőerőd északkeleti 
saroktornya fölé épült, megidéz-
ve annak tömbjét. A római kis-
erőd saroktornyainak a magas-
sága azonban a megépült szerke-
zet magasságának megközelítő-
leg a duplája lehetett.

Verőce polgármestere szólt 
arról is, hogy a vízbázis foko-
zott védelme, az erődítményből 
fennmaradt rom műemléki vé-
delme és az esetenkénti magas 
dunai vízállás nem adott lehető-
séget nagy volumenű építkezés-
re, ezért nem kőből vagy fából 
építették fel a Duna közvetlen 
közelében emelkedő őrtornyot. 

A 2019-ben elnyert pályázati 

forrásból építették fel a fémszer-
kezetes őrtornyot, melyben elhe-
lyezett QR-kódok segítségével a 

látogató az okostelefonjával pa-
norámafotókon nyerhet betekin-
tést az erőd hétköznapi életébe. 

- Verőce bevezető szakaszán, 
a 12-es út mellett egy kilomé-
ter hosszú – információs táb-
lákkal, pihenőpadokkal, kivilá-
gított, díszburkolattal ellátott – 
sétány épült. Elkészült a limes 
park, és a játszótér is, 16 kerék-
pártárolót helyeztünk el, és 12 

díszfát ültettünk. A park bejára-
tánál a DMRV Zrt. – a saját ar-
culatát is tükröző – ivókutat he-
lyezett üzembe. Az egykori tra-
fóház teljesen átalakult, itt nyi-
tottuk meg a Limes Múzeumot, 
az emeleten pedig a vízügyi mú-
zeumot alakította ki a DMRV 
Zrt. – mutatta be a fejlesztéseket 
Grauszmann György, aki Verő-
ce önkormányzata nevében kö-
szönetét fejezte ki a DMRV Zrt. 
vezetőinek, akik – mint fogal-
mazott – „befogadták” őket és 
a fejlesztéseket. Kijárt a köszö-
netből és az elismerésből mind-
azoknak, akik a munkájukkal, 
a tehetségükkel hozzájárultak a 
nagy sikerű projekt megvalósí-

tásához, melynek köszönhetően 
Verőce egy különleges építészeti, 
történelmi és kulturális attrakci-
óval fogadhatja a turistákat.

Rétvári Bence országgyűlé-
si képviselő beszédében felidéz-
te a közel kétezer évvel ezelőtti, 
két civilizációt elválasztó kato-
nai határvonalat, melynek köze-
pén, mintegy választóvonalként 
emelkedett a verőcei római kori 

erődítmény.  Pannónia, a nyuga-
ti civilizáció és Hunnia, a keleti 
civilizáció határán. 

- Az akkori világban Magyar-
ország közepén volt ez az elvá-
lasztó határvonal, ez a limes. Ez 
az adottság évszázadokkal, év-
ezredekkel később sem más. Ez 
egy erős jel. Távlatokban vizs-
gálva a történelmet, mi magya-
rok ezer éve itt élünk a Kárpát-
medence szívében. Évszázadok-
kal a rómaiak után ötszázezren 
érkeztünk a Kárpát-medencébe, 
ahol eleinte kisebbségben vol-
tunk, de mégis mi integráltuk a 
nálunk többszörös többségben 
élő őslakosságot, mert a kultú-
rában, a gazdaságban, a tradíci-
óban, a katonai erőben, az élni 
akarásban, az identitásban any-
nyival erősebbek voltunk, hogy 
magyarrá tudtuk tenni a Kárpát-
medencét – fogalmazott Rétvári 
Bence, aki szerint napjainkban 
is két eltérő világnak a metszés-
pontjában vagyunk.

A történelmi visszatekin-
tés után a projekt sikeres meg-
valósításáról szólva kiemel-

te Grauszmann György polgár-
mester szerepét, aki oroszlán-
részt vállalt abban, hogy a ter-
vekből valóság lett. Az Európát 
átszelő, egykori római limes óri-
ási vonzerő a turisták körében. 

- Verőce gazdagabb lett az őr-
toronnyal, a múzeummal, a sé-
tánnyal, a parkkal, amire büsz-
kék lehetnek, még akkor is, ha 
vannak, akik ezt másképpen ér-
tékelik – mondta az országgyű-
lési képviselő, aki ismertette azt 
is, hogy Verőcén az elmúlt idő-
szakban egymilliárd 968 millió 
forint értékű fejlesztés, beruhá-
zás valósult meg annak eredmé-
nyeként, hogy az önkormányzat, 
a település lakói soha nem ad-
ják fel, mindig a község fejlődé-
sét szolgálják – jelentette ki Rét-
vári Bence, aki a felsorakozott, 
a római kori harcosok öltözetét 
és fegyverzetét viselő légionári-
usok győztes csatáira utalva így 
zárta beszédét: „Róma viktor, 
Verőce viktor, György viktor! 
Gratulálok a verőceieknek!”

Vetési Imre
Fotó: KesziPress

Felavatták a római kori őrtorony modern változatát
Megnyílt a verőcei Limes Múzeum 

Méltóságteljes megemlékezés a holokauszt 
térségi áldozatairól a váci zsinagógában

– A váci gettó viszonylag rö-
vid ideig állt fenn, a negyvene-
dik napon megérkezett a kiürí-
tési parancs. Egy esős hajnalon 
mindenkit kitereltek a vasútál-
lomás rámpájára, és még azon a 
napon elszállították őket a mo-
nori téglagyár területére, a Pest 
megyei gyűjtőhelyre. Monorról 
június 25-én és 26-án két vonat-
szerelvénnyel egyenesen Ausch-
witzba vitték a váciakat, ahol a 
megérkezés után a betegeket, a 
terhes nőket és gyerekeket egye-
nesen elgázosították, a munka-
képeseket pedig halálra dolgoz-
tatták, vagy az orosz frontra vit-
ték a magyar és német csapatok 
előtt golyófogónak, vagy az ak-
nazárakra űzték őket. Végezetül 
a váci régió több mint 3000 fős 
zsidó lakosságának 90 százalé-
kát elpusztították Auschwitz-
Birkenau poklaiban, a munka-
szolgálatokban és az orosz fron-
ton. A mai napon rájuk emléke-
zünk – fogalmazott a gyászos 
múltról Turai János.

Rétvári Bence miniszterhelyet-
tes, a térség országgyűlési képvi-

selője kiemelte: minden ilyen al-
kalom felszólítás, hogy vigyáz-
zunk embertársainkra minden 
időben, mert az emberélet a leg-
fontosabb érték.

– A kormány mindent meg kí-
ván tenni a zsidó közösség biz-
tonságáért, fontosnak tartja, hogy 
minden zsidó ember biztonság-
ban érezhesse magát Magyaror-
szágon – mondta a politikus.

Szavai szerint egy ilyen helyi 
megemlékezésen, amikor élet-
történetek és utcanevek hang-
zanak el, a távoli számokból kö-
zeli tragédiák lesznek, ami sza-
vai szerint felér egy felszólítás-
sal, hogy az emberélet védelmét  

minden áron elsődleges érték-
nek és feladatnak kell tekinteni.

Marton Zsolt megyéspüpök – 
megemlítve, hogy először jött a 
zsinagógába mostani minősé-
gében – először is kipára cse-
rélte főpásztori fejfedőjét, majd 
nem akadémiai jellegű beszédet 
mondott, hanem tanúságot tett 
a zsidósággal való kapcsolatáról.

– Már Maglódon telt gyerek-
koromban fontos igazodási pont 
volt az izraelita temető, mindig 
elvitt mellette az utunk vasárna-
ponként a templomba menet és 
onnan hazafelé tartva. Évtize-
dekkel később egyházi iskolás-
ként nagyon érdekeltek más fe-

lekezetek is, és nem csak protes-
táns tetvéreinkkel imerkedtem 
meg, hanem alkalmam volt egy-
szer eljutni a zuglói zsinagógába 
is, Kardos Péter főrabbi volt ott 
akkor a szolgálattevő, akivel ké-
sőbb egy rádióműsorban együtt 
voltunk meghívott vendégek. 
Papnövendégként, amikor a kis-
papoknak amolyan diákelöljá-
rója lehettem, úgy döntöttünk, 
hogy a magyar zsidóságról is 
szeretnénk minél többet tud-
ni, a millecentenárium évében 
meghívtuk Schweitzer József fő-
rabbit, aki nagy örömmel jött 
közénk, és egy szép estét töltöt-
tünk együtt. Később papnevelő-
ként pedig kétszer is elvittem a 
növendékeimet a Dohány utcai 
zsinagógába, ahol istentisztele-
ten is részt vettünk. Ekkoriban 
kialakult egy nagyon szép bará-
ti kapcsolatom egy idős asszony-
nyal, Bíró László püspök atyá-
nak volt a titkára Mária, aki-
től ugyancsak sokat megtud-
tam a zsidóságról, ő is bujkált a 
vészkorszakban, megmenekült 
a szüleivel együtt. Egyszer el-
mondta, hogy a lányaik után na-
gyon szerettek volna már egy fiú 

gyermeket is, de végül maradt a 
fogadott fiúság, amivel megtisz-
telt, a tőle kapott imakönyv egy 
fontos kincsem – adott számot a 
püspök személyes kötődéseiről.

Végül bocsánatkéréssel zár-
ta beszédét, így fogalmazva: 
„Most, az emlékezésnek ezen a 
kegyeleti eseményén engedtes-
sék meg nekem, hogy bár nincs 
közöm azokhoz az emberek-
hez, akik itt Vácon a szörnyűsé-
geket elkövették, de mivel bizo-
nyára voltak olyanok közöttük, 
akik meg voltak keresztelve, s 
magukat kereszténynek tartot-
ták, nem értek egyet azzal, amit 
ők akkor tettek. Ezért most én is 
megteszem, amit több elődöm, 
hogy az ő nevükben bocsánatot 
kérek, bár tudom, hogy nem le-
het bocsánatkéréssel semmissé 

tenni a múltat, szégyellem, hogy 
ha voltak ilyen úgymond ke-
resztények. Ugyanakkor öröm-
mel tölt el, hogy hitközségi el-
nök úr is említést tett az em-
bermentőinkről, hiszen a mi hi-
tünknek egy sajátja a segítségre 
szorulók befogadása és felkaro-
lása.”

A kegyeleti szertartást Raáb 
Gábor kántorral közösen veze-
tő dr. Róna Tamás főrabbi az-
zal a gondolattal zárta, hogy ha 
minden egyes itteni holokauszt-
áldozatról külön-külön egyper-
ces néma főhajtással tudna meg-
emlékezni a közösség, több mint 
két napon át egyfolytában állva 
kellene maradni, lehajtott fejjel 
adózva az elhurcoltak és meg-
gyilkoltak emlékének. 

Ribáry Zoltán

Folytatás a címlapról

Rétvári Bence: a kormány mindent meg kíván tenni 
a zsidó közösség biztonságáért

Rétvári Bence államtitkár (b1), Marton Zsolt katolikus püspök, 
Csuka Tamás református püspök
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Tuzson Bence államtitkár, országgyűlési képviselő

Sölch Gellért helyettes államtitkár 
és Edelman György polgármester

Tuzson Bence: Fontos, hogy egy-egy önkormányzat odafigyeljen arra, hogy a felnövekvő nemzedékek 
megszeressék szűkebb környezetüket, és már egészen fiatalon alapos ismereteket szerezzenek róla

Jövőre is garantáljuk a magyar lakosság biztonságát

A három év alatti gyer-
mekek számára nem 
volt elérhető bölcsődei 

ellátás Püspökszilágy települé-
sen. Projektünk célcsoportja 
elsősorban a 3 éven aluli gyer-
mekek és a bölcsődés korú 
gyermeket nevelő szülők. A 
projekt eredményeként a böl-
csődei ellátási forma megte-
remtése és a bölcsődei ellátá-
si szolgáltatások minőségi lét-
rehozása valósul meg, ezáltal 
hozzájárulva a kisgyermeket 
nevelők munkavállalásának 
támogatásához, a családok se-
gítéséhez. A projekt hatására 
bővül a foglalkoztatás, a nők 
munkába állása és szülés utá-

ni munkafelvétele könnyeb-
bé válik. A bölcsődei ellátást 
nyújtó intézmény hozzájárul a 
családok életminőségének ja-
vításához, a szülők munkavál-
lalási esélyeinek növeléséhez 
A beruházás keretében játszó-
udvar kerül kialakításra, ösz-
szesen 200 nm-es területen, 
valamint az épület teljeskörű, 
komplex akadálymentesíté-
se is megvalósul. A megújuló 
energiaforrás- hasznosítás te-
kintetében 7,5 kW teljesítmé-
nyű napelemes rendszer kerül 
telepítésre, továbbá inverteres 
klíma és autonóm rendszerű 
solar kerti világítás kerül ki-
alakításra.

A projekt a Széchenyi Terv 
Plusz program keretében, 
164,56 millió forint európai 
uniós támogatásból valósul 
meg.

A projekt tervezett befeje-
zése: 2023.12.20.

A bölcsődefejlesztéssel kap-
csolatban további információ 
itt található:

https://puspokszilagy.hu/
bolcsode-palyazat/

Püspökszilágyon új, egycsoportos, 71,49 nm hasznos alapterületű mini 
bölcsőde építése valósul meg 8 új bölcsődei férőhely létrehozásával.

Új 8 férőhelyes 
mini bölcsőde épül 

Püspökszilágy településen

A beruházás az elmúlt évek 
egyik legnagyobb pro-
jektje Kisnémediben 

– mondta a helyettes államtit-
kár, aki Rétvári Bence, a térség 
KDNP-s országgyűlési képvise-
lője nevében is köszöntötte a je-
lenlévőket.    

Sölch Gellért felidézte, hogy a 
településen számos sikeres pro-
jekt valósult meg kormányza-
ti támogatással, az elmúlt öt év-
ben 21 ilyen volt. Ebben benne 
van a belterületi utak fejlesztése, 
a minibölcsődéhez és az óvodá-
hoz nyújtott támogatás, de olyan 
támogatások is, mint a szociális 
tűzifa, a falugondnoki busz vagy 
a rezsitámogatás – részletezte.    

Sölch Gellért emlékeztetett, 
hogy a most induló fejlesztés már 
régóta felmerülő elképzelés. A 
helyettes államtitkár úgy fogal-

mazott, hogy a Gosztonyi-kúria, 
amelynek zöld területei megújul-
nak, Kisnémedi életének és tör-
ténelmének egyik legfontosabb 
sarokköve, a település életének 
egyik legfontosabb központja.    

Edelman György, a mintegy 
750 fős Pest vármegyei település 

polgármestere köszöntőjében azt 
emelte ki, hogy a kertnek korhű-
en kell elkészülnie, s ennek kap-
csán elmondta, hogy 17 ezer új 
növény kerül bele.    

Hegyi Ágnes jegyző ismerte-
tője szerint a TOP PLUSZ támo-
gatással megvalósuló Kisnéme-
di zöld infrastruktúra fejleszté-
se című projekt célja a település 
központjában található Goszto-
nyi-kúria és környezete zöld inf-
rastruktúrájának fejlesztése.    

A beruházás három területet 
ölel fel: a Gosztonyi-kúria előt-
ti fogadóudvart, a Gosztonyi-kú-
ria feletti felsőparkot és a Goszto-
nyi-kúriával átellenben találha-
tó Ifiparkot. A projekt várhatóan 
2024 végén fejeződik be.

Forrás: MTI

– Az időseket segíti a 
Gondosóra program, amelyik 
ma már térségünk több települé-
sén is elérhető. Milyenek az első 
tapasztalatok?

– A Gondosóra egy országos 
program, amit a magyar kor-
mány azért kezdeményezett, 
hogy ezzel is segítse az időse-
ket, ugyanis közülük nagyon so-
kan egyedül élnek, és ha váratla-
nul rosszul lesznek, sokszor az a 
legnagyobb baj, hogy nem tud-
nak segítséget hívni. Erre nyújt 
megoldást a Gondosóra, amely-
nek köszönhetően egy gombnyo-
mással jelezhetik, ha szükség van 
rá, és azonnal érkezik hozzájuk a 
segítség. Ez tehát egy olyan prog-
ram, amelyik életeket is ment-
het. Fontos újdonság ez az idős-
gondozás tekintetében, és nem 
is csak azoknak jelent segítséget, 
akik használják, hanem a család-
juknak is, akik aggódnak értük, 
ez ugyanis nekik is biztonságot és 
megnyugvást adhat. Ezért nagy 

jelentősége van annak is, hogy er-
ről a lehetőségről térségünk min-
den településén – Csomádon, 
Csömörön, Dunakeszin, Erdő-
kertesen, Fóton, Gödön és Veres-
egyházon – mindenki értesüljön, 
mert ez teszi lehetővé, hogy ahol 
szükség van rá, ott éljenek is vele.

– A múlt hétvégén gyermekna-
pi programoktól voltak hango-
sak településeink. Ön egy koráb-
bi beszélgetésünkben elismerő-
en nyilatkozott a legkisebbeket 
megszólító helyi kezdeménye-
zésekről. Tudna nekünk újabb 
ilyen példákat említeni?

– Hogyne, hiszen nagysze-
rű kezdeményezésnek, kiemel-
kedő ötletnek tartom a Gyűjtsd 
össze Dunakeszit! nevű progra-
mot, amellyel a legkisebbeket, a 
gyermekeket szólítják meg játé-
kos, az érdeklődésüket is felkel-
tő, nagyon izgalmas formában. 
A kezdeményezés lényege pedig 
a szórakozáson, a gyűjtés izgal-
mán és a játékos feladatokon túl 

az, hogy ők megismerjék város-
ukat, annak legfontosabb látvá-
nyosságait, történetét, műemlé-
keit és természeti kincseit. Meg-
győződésem, hogy egy-egy ilyen 
kezdeményezés nemcsak isme-
retterjesztő tartalmakkal bír, de 
hozzájárul a lokálpatriotizmus-
ra való neveléshez is. Éppen ezért 
nemcsak remek ötletnek, de kö-
vetendő példának is tartom, amit 
érdemes lenne máshol is megva-
lósítani, meghonosítani. Külö-
nös jelentősége van ugyanis an-
nak, hogy egy-egy önkormány-
zat odafigyeljen arra, hogy a fel-
növekvő nemzedékek megsze-
ressék szűkebb környezetüket, 
pátriájukat, és már egészen kis-
korukban is alapos ismerete-
ket szerezzenek közösségükről, 
amelyhez szeretettel viszonyul-
nak. A városban egyébként to-
vább folytatódnak a megkezdett 
fejlesztések, így például tizenhat-
millió forint támogatást biztosí-
tottunk a Dunakeszi Szent Péter 

és Pál Görögkatolikus Templom 
ikonosztázionjának építésére, va-
lamint a templom belső falainak 
bizánci stílusban történő kifesté-
sére. Ugyanakkor már az év ele-
jén döntés született arról, hogy 
több mint huszonhatmillió forint 
támogatást kap a Radnóti Miklós 
gimnázium a nemrég felújított 
tornacsarnok eszközeinek kor-
szerűsítésére.

– Elkezdődött az élelmiszerek 
kötelező akciózása, árleszállítá-
sa. Mit várnak ettől az intézke-
déstől?

– A kormány a magyar csalá-
dok és a nyugdíjasok védelmé-
ben döntött erről az inflációel-
lenes intézkedésről, és a jelentő-
sebb bevétellel rendelkező bolto-
kat rendszeres akciók meghirde-
tésére kötelezte. A vásárlók ennek 
köszönhetően legalább tíz száza-
lékkal csökkentett árú terméke-
ket választhatnak a legnépsze-
rűbb élelmiszerek közül. Az ak-
ciókat heti rendszerességgel kell 
meghirdetni, és minden héten 
egy húsz termékből álló akciós 
élelmiszerkosarat kell felkínálni 
a családoknak. Az élelmiszerüz-
letekben tehát húsz termékkate-
góriában számíthatnak a vásár-
lók árleszállításokra. Ilyen ter-
mékkategória például a baromfi-
hús, a tej, a tejföl és helyettesítői, 
ilyen a sajt, a kenyér, a péksüte-

mények, a száraztészta, a rizs és 
egyéb ceráliák, a friss gyümölcs, 
valamint a friss zöldség. Az ed-
dig bevezetett intézkedések mű-
ködnek, így az infláció tetőzött 
és immár csökkenésnek is indult.

– Az infláció megfékezésé-
ben és féken tartásában milyen 
szerepet játszik majd a jövő évi 
költségvetés?

– Az ingatag világgazdasági 
környezet, az elhibázott brüsz-
szeli szankciós politika, valamint 
az elhúzódó háború hatásai Ma-
gyarországot is érintik. Az így 
előállt helyzetben most védelem-
re és védelmi költségvetésre van 
szüksége az országnak, ezt tar-
tottuk szem előtt akkor is, ami-
kor Varga Mihály pénzügymi-
niszter benyújtotta a parlament-
nek a 2024-es költségvetési tör-
vényjavaslatot, amely a véde-

lem költségvetése lesz és jövőre is 
megvédi Magyarország biztonsá-
gát, a családokat, a nyugdíjakat, 
a munkahelyeket és a rezsicsök-
kentést. A nyugdíjasok védelme 
továbbra is biztosított, de meg-
marad az inflációkövető nyug-
díjemelés, valamint az immár tel-
jes egészében visszaépített tizen-
harmadik havi nyugdíj is. Nem 
hagyjuk veszni az elért eredmé-
nyeinket! A kormány a mostani 
rendkívüli időkben is kiemelten 
kezeli a magyar családok, a gyer-
mekvállalás és a gyermeknevelés 
támogatását, így a jövő évi költ-
ségvetésben továbbra is biztosít-
juk Európa egyik legkedvezőbb 
jövedelemadóját, valamint a csa-
ládi adórendszer adókedvezmé-
nyei is megmaradnak.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Bruttó 280 millió forintos uniós támogatással elindult a Kisnémedi zöld infrastruktúra fejlesz-
tése projekt, melynek nyitányát szombaton, a Falu- és Gyereknap keretében jelentette be ün-
nepélyesen Sölch Gellért, a Belügyminisztérium (BM) stratégiai ügyekért felelős helyettes ál-
lamtitkára és Edelman György, a település fideszes polgármestere.    

Térségünkben több településen is beindult a Gondosóra program, amely ingyenesen vehe-
tő igénybe, és akár életeket is menthet – hangsúlyozta a lapunknak adott interjúban Tuzson 
Bence, térségünk országgyűlési képviselője. Mint mondta, Dunakeszin és Gödön már a múlt 
hónapban kézbesítették az érdeklődőknek az ehhez szükséges készülékeket. A magyar kor-
mány által elindított szolgáltatás célja, hogy az idősek szükség esetén egyetlen gombnyo-
mással jelezni tudják, ha segítségre van szükségük – tette hozzá a képviselő, aki beszélt ar-
ról is, hogy tizenhatmillió forintos támogatást biztosítottak a Dunakeszi Szent Péter és Pál 
Görögkatolikus Templom ikonosztázionjának építésére, valamint a templom belső falainak bi-
zánci stílusban történő kifestésére.

Elindult Kisnémedi zöld 
infrastruktúra fejlesztése
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Nyíri Márton alpolgármester 
és Madárné Kondács Mária tagóvoda vezető

A fellépők között lesz a Halott Pénz is

Folytatás a címlapról

A Dunakeszi Programiroda munkatársai 
idén is nagy szeretettel és körültekintéssel 
szervezték meg a gyereknapi programot, 

melyben szinte minden volt, ami a fiatalok számára 
érdekes és vonzó. A bejáratnál a Penta Kft. hatalmas 
munkagépei, a rendőrség látványos bemutatója, az 
önkormányzat sátránál a balatoni nyaralásra hí-
vogató stand…. A Programiroda munkatársainak 
szinte szusszanásnyi ideje sem volt, mert folyama-
tosan érkeztek a gyerekek a Gyűjtsd össze Dunake-
szit! matricagyűjtő feladatok megoldására. 

 Óriási népszerűségnek örvendett a vidámpark, 
melyben a jeles napon voltak ingyenes játékok, de 
ahol fizetni kellett, ott Dunakeszi Kártyával ked-
vezményesen vehették igénybe a szolgáltatást. Ez-
úttal is „zakatolt” az elmaradhatatlan ládavasút, a 
gyerekek számtalan helyen élvezhették a különböző 
játékokat, népszerűek voltak a sportos, táncos be-
mutatók, pörgött a körhinta, száguldott a hullám-
vasút szerelvénye, amely az „utazók” sikolyától volt 
hangos. Délutánig közlekedett a városnéző Dotto 
kisvonat, mellyel az érdeklődők ellátogathattak a 
Dunakeszi Járműjavító nyílt napjára, ahol többek 
között megtekinthették az egykoron Szent István 
jobbját szállító aranyvonat hasonmását, amely mi-
ként az eredeti vonat is Dunakeszin készült.  

A nagyszínpadon egymást váltották a fellépők, 
akik bemutatását elismerésre méltó profizmussal 
oldotta meg Kundlya Zsófia és Pethő Krisztián. Ez-
úttal is vastapsot aratott Dézsi Yvett kicsinyekből 
álló táncos csapata, mint ahogy a város iskoláinak 
néptánc csoportjai is, valamint egy másik korosz-
tályt képviselő, a generációk táncát bemutató REdit 
Szenior Örömtánc Klub tagjai Radvánszki Edit ve-
zetésével.

A sok, sok játék mellett igazán különleges él-
ményt jelentett a gyerekek számára az állatsimoga-
tó, akik életükben talán először simogathattak bá-
rányokat, nyuszikat, kiscsibéket. 

A nyári melegben igazi felüdülést jelentett a du-
nai sárkányhajózás, amely évről évre népszerűbb a 
lakosság körében. No de, ha már víz, akkor itt írjuk 
le, hogy a gyereknapon hirdették ki a Víz világnapja 
rajzpályázat és a Föld napja fotópályázat nyerteseit. 

A majálishoz hasonlóan ezúttal is népszerű volt 
a családi fotózás, és az épülő Dunakeszi Diákne-
gyed hatalmas makettje is sokakat vonzott az ön-
kormányzat sátrához…

Felsorolni is hosszú lenne a városi gyermeknap 
gazdag kínálatát, melyben a fiatalok mellett a fel-
nőttek is megtalálhatták a számukra érdekes és kü-
lönleges programot. 

Szép és tartalmas programokkal ünnepeltek a 
dunakeszi gyerekek és családok.

 (Vetési)
Fotó: KesziPress

Folytatás a címlapról

- A Dunakeszi Programiro-
da régi vágyamat váltja való-
ra azáltal, hogy megrendezik az 
I. Dunakeszi Borsétányt, me-
lyen az eddigieknél sokkal szé-
lesebb körben mutatkozhatok be 
a nagyközönségnek a saját bo-
raimmal, mint a város egyetlen 
borkészítője – mondta érdek-

lődésünkre Guttmann Vilmos 
kertészmérnök. 

A dunakeszi Guttmann Bor-
ház tulajdonosa szőlőtermesz-
téssel, borkészítéssel és saját bo-
rai értékesítésével is foglalkozik, 
akinek alapelve, hogy csak saját 
termesztésű szőlőből készít bort. 
A szakember több évtizede fog-
lalkozik borászattal, akinek Du-
nakeszi határában is van szőlő-
je, ő az egyetlen a városban, aki 
nemcsak a borok értékesítésével, 
hanem azoknak az előállításával 

is foglalkozik. Így igazán érthe-
tő, hogy minden alkalmat meg-
ragad, hogy a szőlőművelés, a 
borkészítés szakmai igényessé-
geiről szerzett több évtizedes tu-
dását és tapasztalatait megossza 
a fogyasztóval. 

Guttmann Vilmos elmondta, 
hogy a térségben működő sző-
lőtermelők és borászok - így ő is 
- az Ecsédi Hegyközség szakmai 

közösségéhez tartoznak, akik 
között jó néhány kiváló borász 
van. – Örömmel vettem volna, 
ha a mogyoródi, a váci vagy a 
nagymarosi borászok is bemu-
tatkozhattak volna az I. Duna-
keszi Borsétányon, akik hozzám 
hasonlóan nagyon finom, zama-
tos borokat készítenek. De ta-
lán majd jövőre szűkebb pátri-
ánk borászainak készítménye-
it is megkóstolhatják a vendégek 
a dunakeszi bormustrán – fej-
tegette a jó nevű borász, akinek 

kínálatában – többek között - 
ott lesz majd a 2021-ben arany-
érmet nyert vörösbora, a két 
ezüstérmes fehérbor is. 

- Nagy szeretettel várom az 
érdeklődőket, a borkedvelő ven-
dégeket, akiknek szívesen adok 
szakmai tanácsot arról, hogy 
milyen hőfokon és hol optimális 
tárolni a bort, a mértékletes bor-
fogyasztás kultúrájáról – hall-

hattuk Guttmann Vilmostól, aki 
rendkívül jó ötletnek tartja az I. 
Dunakeszi Borsétány megren-
dezését, amely kiváló közösségi 
programnak ígérkezik, melyben 
a borászati bemutatók mellett 
lesznek műhelybeszélgetések is.

A szervezők elmondták: a bor-
fogyasztás feltétele a rendezvény 
egyedi borospoharának megvá-
sárlása, ára: 1600 Ft/darab. Vár 
mindenkit a borkorcsolyaház és 
a pincészetek!

(Vetési)

A Dunakeszi Programiro-
da munkatársainak kö-
szönhetően a 12 éves 

Dunakeszi Feszt sikere idén 
is borítékolhatónak ígérkezik. 
Dióssi Csaba polgármestert kér-
deztük, hogy mire számíthat a 
közönség ez alatt a három nap 
alatt?

- Több mint egy évtizeden át 
a Katonadomb szolgált helyszí-
néül a fesztiválnak, de a prog-
ramok sokszínűsége és a részt-
vevők száma nagyobb területet 
igényelt. Tavaly debütált a ren-
dezvény a Dunakeszi repülőté-
ren és elmondhatjuk, hogy si-
keresen vizsgázott. Nagy előnyt 
és könnyebbséget jelent, hogy 
a repülőtér területén nincse-
nek parkolási gondok, korlátla-
nul bővíthető a fesztivál terüle-
te, és ami nagyon fontos, hogy 
a lakókat sem zavarja a hangha-
tás. Erre tavaly is és most is ki-
emelt figyelmet fordítunk, úgy 
állítjuk be a hangfalakat, hogy 
a koncertek hanghatásai ne za-
varják a Dunakeszi-alsón és az 
Alagligeten élők pihenését. 

- Megvannak már a fellépők, 
elkészült a program? Kik lépnek 
fel a fesztiválon?

- A Dunakeszi Programiro-
da munkatársai olyan sztárfel-
lépőkről gondoskodtak, hogy 
most már az is elképzelhető 
lesz, hogy a repülőtér is meg 
fog telni a közönséggel. Mind 
a három napon igazi húzó ne-
vekkel készültünk, akik a fesz-
tiválra érkező generációkat 
mind felejthetetlen élmények-
hez juttatják majd: pénteken 
Dzsúdló és Azahriah koncert 
lesz, szombaton ByeAlex és 
a Slepp, illetve a Halott Pénz 
együttes lép fel, vasárnap pe-
dig a Liszt Ferenc-díjas, jelleg-
zetesen rekedtes hangú legen-
da, Charlie ad koncertet. 

- A zenei élményeken túl mi-
lyen kiegészítő programokkal 
készülnek?

- Külön napközbeni progra-
mok is lesznek, ahogy eddig is 
megszokhattuk, gyerekeknek is 
lesz több érdekes fellépő, példá-
ul a Kicsi Gesztenye Klub, vagy 
Wolf Kati, és ami nekem az egyik 
kedvenc programom, a Dunake-
szi 7próba is újra megrendezés-
re kerül. Fontos kiemelnem, hogy 
a Dunakeszi kártyával rendelke-
zőknek a részvétel továbbra is in-
gyenes lesz, illetve a távolabbról 
érkezők június 15-től elővételben 
már megvásárolhatják a napije-
gyeket. (B. Szentmártoni)

Az óvodapedagógusok 
több évtizedes kiemel-
kedő tevékenységének 

méltatása mellett az alpolgár-
mester felidézte a kezdeti idősza-
kot is, aki így fogalmazott: „Ma 
jubileumot ünnepeltünk: 40 éves 
a Játszóház Óvoda! Emlékszem, 
amikor még épült a nagy ho-
moktengerben (a Lenin-szobor 
mellett, merthogy ilyen is volt 

Dunakeszin). 40 év hosszú idő, 
ma már olyanok viszik a gyer-
meküket az oviba, akik egykor 
maguk is oda jártak! Jó helyre  

viszik: kiválóan felkészült, me-
legszívű, jó kedélyű óvó nénik és 
óvodai dolgozók vigyáznak rá-
juk!” – hangzottak Nyíri Már-
ton elismerő szavai.

Dunakeszi Város Önkormány-
zata Emléklappal ismerte el a Ját-
szóház Tagóvoda négy évtizedes 
kimagasló tevékenységét, melyet 
Madárné Kondács Mária, a tag-
óvoda vezetője vett át Nyíri Már-
ton alpolgármestertől.

A jeles évfordulót az óvo-
da közössége tartalmas progra-
mokkal ünnepelte meg.

Fotó: Kovács Zsolt

Dzsúdló, ByeAlex és a Slepp, Azahriah, Halott Pénz, csak hogy néhányat említsünk a sztárfel-
lépők közül, hiszen idén is fergeteges koncertekkel és programokkal várják az érdeklődőket 
a Dunakeszi Repülőtér területén szeptember 8-10. között.

Dunakeszin a Barátság út és 
a Nap utca „ölelkezésénél” 
immár 40 éve fogadja a város 
kicsinyeit a Játszóház Óvo-
da, melynek közösségét Nyí-
ri Márton alpolgármester kö-
szöntötte a jeles évforduló al-
kalmából péntek délután.

Ha szeptember, akkor Dunakeszi Feszt!

40 éves a Játszóház Óvoda

Óriási siker volt 
a városi gyereknap

Borsétánnyal nyitják 
a nyarat Dunakeszin!
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Az ünnepélyes megnyitó

Az ünnepélyes megnyi-
tón, Nyíri Márton al-
polgármester egy sze-

mélyes élmény elmesélésével 
mutatta be a repülés varázsla-
tos világát, méltatta a sporto-
lók legendás közösségét. “So-
kat jártam ki ide gyerekkorom-
ban nagyapámmal, emellett ve-
terántalálkozókra is jártunk. 
Egyszer egy bácsival is talál-
koztunk, akit nagyon különle-
gesnek találtam, hiszen zárt tér-
ben is napszemüveget viselt, ér-
dekes szlengben beszélt. Ak-
kor kaptunk tőle egy könyvet, 
amit azóta az egész családunk 

rongyosra olvasott. Pumák föl-
dön-égen volt a címe. Ez az ille-
tő nem volt más, mint Tobak Ti-
bor, akinek a neve sokak számá-
ra ismerősen cseng. Ekkor nyílt 
ablak számomra is a repülők vi-
lágára. Mai napig újra és újra el-
olvasom ezt a könyvet, ami be-
mutatja, hogy a repülés közös-
sége nevel, összetart.”

Az alpolgármester befejezé-
sül jó versenyzést és azt kíván-
ta a pilótáknak, hogy a nagy-
apja révén megismert „bará-
ti légkört, az összetartó közös-
séget egész életükben tartsák 
meg, mert higgyék el, hogy ez 

a légkör kisugárzik máshova 
is, olyan közösségekre is, akik-
nek adott esetben a repüléshez 
közvetlenül nincs is közük, de 
az önök példája követésre mél-
tó számukra is.”

Pethő Krisztián, a körzet ön-
kormányzati képviselője la-
punknak adott nyilatkozatá-
ban kiemelte, hogy Dunake-
szinek két emblematikus hely-
színe van, az egykoron Euró-
pa-hírű lóversenypálya és a 
repülőtér.

- A repülőtér körzetünk ék-
köve. A hatalmas zöldmezős fe-
lület a városi rendezvények nép-

szerű helyszíne. Szeretnénk, ha 
a körzetünkben élők közül mi-
nél többen élveznék a hely kivá-
ló adottságait, megismerkedné-
nek a repüléssel az itt működő 
klubok jóvoltából.

Pethő Krisztián elmondta, 
hogy a közelben élő családok 
többsége a Covid-járvány ide-
jén „fedezte” fel a repülőtér kí-
nálta sportolás lehetőségét, a 
gyerekek számára nagy élményt 
jelent a repülők látványa. Mint 
ahogyan Nyíri Márton alpol-
gármester úr mondta:”Életre 
szóló élményt jelent bepillan-
tani a pilótafülkébe, megsimo-
gatni egy kecses vitorlázó repü-

lőt.” Büszke vagyok, hogy Du-
nakeszi ilyen nagyszerű adott-
ságokkal rendelkezik, melynek 
előnyeit remélem a versenyzők 
mellett a lakosság is széles kör-
ben élvezi – tette hozzá a körzet 
önkormányzati képviselője.

A kilencnapos versenysorozat 
látványos lesz minden érdeklő-
dő számára, a repülőtérre láto-
gatók kivetítőkön keresztül kö-
vethetik nyomon a 43, köztük 
egy svéd versenyző bemutató-
ját 15 méteres és vegyes szabad 
osztály kategóriákban.

V. I.
Fotó: KesziPress

Juhász Ádám örömmel jelen-
tette be, hogy a 2016-ban in-

dított Mozdulj, Dunakeszi! a vá-
ros legnépszerűbb rendezvénye-
inek egyike, melyen minden al-
kalommal több százan vesznek 
részt. 

– Büszkeséggel tölt el bennün-
ket, hogy az aktuális idény kez-
dete előtt már több hónappal ér-
keznek az érdeklődő megkere-
sések a sportoló dunakesziektől, 
hogy kik lesznek a trénerek, ér-
kezik-e sztáredző, ami újabb bi-
zonyítéka a sportprogram nép-
szerűségének. Ez az intenzív ér-
deklődés és aktivitás a Dunake-
szi Programiroda munkatársa-
it is óriási lelkesedéssel tölti el 
– mondta Juhász Ádám, aki is-
mertette azt is, hogy a május 
31-én indult szabadtéri sport-
program trénerei hetente há-
rom alkalommal – hétfő, szer-
da, péntek – várják a sportolás, a 
mozgás szerelmeseit a szép Du-
na-parti környezetben. 

Mint elhangzott, az úgyneve-
zett „A” héten Nagy Márta, Soly-
mosi Gabriella, Tokody Niki ve-
zényli az edzéseket, míg a „B” 
héten Kutasi Kelly/Halmi Vik-
tória, Bánóczi Zsolt, Nagy Ama-
rilla várja a sportoló dunakeszi-
eket.

Juhász Ádám bejelentette, 
hogy az országos népszerűség-

nek örvendő sztáredzők közül 
június 16-án Borsos Péter, július 
12-én Béres Alexandra, augusz-
tus 21-én Rubint Réka érkezik 

Dunakeszire, akiket nagy visz-
szatérőként köszönthetnek.

A Mozdulj, Dunakeszi! prog-
ramkínálatát 2023-ban is szí-

nesíti a REdit Örömtánc Klub 
Radvánszki Edit irányításával, 
akik minden szerdán fél hat-
tól várják a szép korú hölgye-
ket, hogy együtt táncoljanak, él-
vezzék a mozgás és a társasági 
együttlét örömét.

A rövid köszöntő után az „A” 
hét edzői léptek a színpadra, aki-
ket Kundlya Zsófia - mint a ren-
dezvény egyik háziasszonya - 
kedves szavakkal üdvözölt, majd 
a közös fotózás után Solymosi 
Gabriella irányításával elstartolt 
a Mozdulj, Dunakeszi! idei ren-
dezvénysorozata. 

Vetési Imre
Fotó: Tóta Krisztián 

és KesziPress

2023. május 26. és június 4.  között rendezik meg a III. Dunakeszi Vitorlázórepülő Bajnoksá-
got, melynek a péntek délelőtti ünnepélyes megnyitóján Nyíri Márton alpolgármester, Zám-
bóné Pollerman Judit, a Malév Aero Club elnöke, valamint Pethő Krisztián, az önkormányzat 
körzeti képviselője üdvözölte a versenyzőket, a sajtó képviselőit, valamint a meghívottakat.

Az óriási népszerűségnek örvendő sportprogram idei sorozatát Juhász Ádám - Dunakeszi 
Alag városrész alpolgármesteri megbízottja, a rendező Dunakeszi Programiroda munkatár-
sa és Kundlya Zsófia nyitotta meg a Katonadombon. Az idénynyitó edzésen elsőként Solymo-
si Gabriella tréner tornáztatta meg a több száz sportoló hölgyet és a néhány „bátor” férfit! 

Népes mezőny a III. Dunakeszi Vitorlázórepülő Bajnokságon

Elstartolt a Mozdulj, Dunakeszi! idei sorozata

Negyvenhárom sportoló indult el a versenyen
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Révész Máriusz, Burikné Moóri Tamara, Sölch Gellért

Elhivatott diákok versenyeztek a cementgyárban

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

Kittenberger Kálmán szü-
lővárosával, Lévával ír-
tunk alá testvérvárosi 

szerződést. A kapcsolat a két vá-
ros között régóta él, de Kitti bá-
csi emlékének és ezáltal a ter-
mészet szeretetének ápolásán 
túl célunk lesz közös pályáza-
tokon (Interreg) való indulás is 
– tette közzé közösségi oldalán 
Heinczinger Balázs, Nagymaros 
polgármestere.

A két település következő kö-
zös programja szeptember 16-
án lesz Nagymaroson, az idei 
Kittenberger Kálmán emléknap 
keretében.

Forrás: 0627.hu

Testvérvárosi szerződést írt alá 
Nagymaros Lévával

Sölch Gellért, a Belügy-
minisztérium stratégi-
ai ügyekért felelős helyet-

tes államtitkára beszédében 
úgy fogalmazott: egy zarándok-
lat mindig több egy hétköznapi 
kirándulásnál, hiszen összekö-
ti a természetet a természetfe-
lettivel, a teremtett világban já-
rót a világ teremtőjével. Egy za-
rándoklat így lehetőséget kínál, 
hogy az olykor zavaros és békét-
lenséggel teli világban is békes-
ségre találjon a zarándokúton 
járó.

Emlékeztetett: Magyarország 
történelmi és keresztény kultu-
rális hagyományaiban kiemelt 
szerepet töltöttek és töltenek be 
mind a mai napig a zarándokla-
tok és a búcsúk. Ezért is fontos 
támogatnunk ezt az ügyet, se-
gíteni mindazt a munkát, ami 
ezen ősi hagyományainkra épít.

Magyarországon a turizmus 
jelentősen megerősödött az el-
múlt években, a koronavírus 
járvány után visszaerősödött és 
most, a háborús időkben azon 
kell dolgoznunk, hogy az elmúlt 
évek előrelépéseit megvédjük. 
Márianosztra példát mutat, ne-
héz időkben is fejleszt – fogal-
mazott Sölch Gellért.

Révész Máriusz, az aktív Ma-
gyarországért felelős államtit-
kár azt mondta, az emberek 
életét a rendszeres mozgás, az 
egészséges élet lehetőségének 

megteremtésével tudjuk köny-
nyebbé tenni. Emellett fontos, 
hogy a szálláshelyeket is meg-
felelő módon fel tudjuk építeni.

Itt most létrejött egy olyan 
szálláshely, amely az elkövet-
kező időszakban nem csak 

a zarándokokat fogja segíte-
ni, hanem sokféle turistacso-
port is megtalálhatja majd. És 
ez azért is nagy lehetőség, mert 
a márianosztraiak meg tudják 
mutatni, hogy milyen nagysze-
rű vidéken élnek. A Börzsöny-
nek ez a szeglete szerintem Ma-
gyarország egyik legszebb része 
– fogalmazott az államtitkár.

Burikné Moóri Tamara pol-
gármester ismertette, hogy a be-
ruházásnak köszönhetően létre-
jött zarándokszállás nem csak 
helyben, de a térségben is hi-
ánypótló.

A projekt keretében az épület 
belső tere megszépült, korszerű-
vé vált.  Az épületben kicserél-
ték a villamos energia hálózatot, 
a fűtés korszerűsítése is meg-
valósult és minden szinten vi-
zes blokkokat alakítottak ki. Új 
burkolatokat helyeztek el, kicse-
rélték az ajtókat, bútorokat.  

Az emeleten 3 szoba található, 
összesen 9 férőhellyel, valamint 
egy közösségi tér. A gyerekek-
nek játszósarkot is kialakítottak. 
A földszinti 2 szobában 17 férő-
hely biztosított a szálláshelyre lá-
togatóknak. Itt található még egy 
120 négyzetméteres terem, me-
lyet egy elválasztó fallal osztottak 
ketté és 12-12 ágyat helyeztek el.

Az alagsorban vizes blok-
kok, valamint egy modern, gé-
pesített konyha található. Itt ka-
pott helyet egy háztartási helyi-

ség, melyben mosógépet, szá-
rítógépet és a szobákhoz tarto-
zó ágyneműket helyeztek el. A 
pályázat része volt az udvar ki-
alakítása is padokkal, sportolá-
si lehetőséget biztosító felszere-
lésekkel.

Burikné Moóri Tamara úgy 
fogalmazott: a felújításnak kö-
szönhetően egy korszerű, jól fel-
szerelt zarándokszállást tudunk 
biztosítani az itt szállást foglaló 
turisták, zarándokok részére. A 
jó levegő, a szép, rendezett kör-
nyezet, a hegyek ide vonzzák a 
túrázni, pihenni vágyókat.

A fiataloké a jövő, az ő 
hozzáállásuk és tenni 
akarásuk a záloga egy 

egészségesebb, fenntarthatóbb 
jövőnek. Éppen ezért hozta lét-
re a vállalat a Zöld Alternatíva 
Vetélkedőt, hogy segítse és tá-
mogassa a fiatalokat a környe-
zettudatos szemlélet kialakítá-
sában. 

Ahogy a korábbi években, 
úgy idén is a regisztrált csapa-
toknak először egy, a DDC-vel 
és a fenntarthatósággal kap-
csolatos online kérdéssort kel-
lett megoldaniuk, majd a 6 leg-
jobban teljesítő csapat jutott to-
vább a döntőbe. 

Az első forduló során előny-

höz, plusz pontokhoz juthattak 
azok a csapatok, akik ellátogat-
tak a váci Madách Imre Műve-
lődési Központban megtalálha-
tó DDC-s kiállításra, ugyanis a 
feladatsorban a kiállításra spe-
cializálódott kérdések is helyet 
kaptak.

A döntő során pedig több 
helyszínen is megmutatták tu-
dásukat a résztvevők. A Duna-
parti állomások után a Sejcei 
Mészkőbányába vezetett a csa-
patok útja, végül pedig a Váci 
Cementgyárba, ahol szakmai is-
mereteik mellett zenei és tánctu-

dásukat is megcsillogtathatták a 
zsűri előtt a diákok.

A döntőn végül a - VSZC 
Boronkay György Műsza-
ki Technikum és Gimnázi-
um - GT-MAX csapata bizo-
nyult a legjobbnak. Második 
helyen végzett a - Váci Madách 
Imre Gimnázium - DDM csa-
pata, míg a harmadik helyre a 
- VSZC Boronkay György Mű-
szaki Technikum és Gimnázi-
um - Sóder Klub csapata került.

Ahogy a korábbi években, úgy 
idén is értékes nyereményekkel 
távoztak a csapatok.

Teljes körűen felújították és átalakították az egykori iskola épületét Márianosztrán, ahol egy 
többszintes, 50 férőhelyes szálláshelyet alakítottak ki a településre érkező zarándokoknak. 
A fejlesztésre egy pályázati támogatásnak köszönhetően került sor. A megújult épületet má-
jus 23-án adták át.

A Váci Cementgyár– amely 2023-ban éppen 60 éves - ismét megnyitotta kapuit a vállalkozó 
szellemű fiatalok és tanáraik előtt! Május 25-én, immár hetedik alkalommal rendezte meg a 
Duna Dráva Cement Kft. (DDC)  a Zöld Alternatíva Vetélkedőt, idén ismét a váci középiskolá-
sok számára. 

150 millió forintból létesült 
szálláshely zarándokoknak 

Márianosztrán
Zöld Alternatíva Vetélkedő 

2023-ban is!
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A megnyitó kedves pillanata: Sándor Róbert virággal köszöni meg a fellépők közreműködését

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, 
hosszú távú munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

APRÓHIRDETÉS
• Életjáradéki, eltartási szerződést 
kötnék idős személlyel, teljes ellá-
tással. Nagyobb egy összegű kezdő 
fizetéssel. 50 éves keresztény hölgy. 
Hívjon bizalommal: 0620/229-0986
• Nerc, róka mindenfajta szőrmebun-
dát vásárlok, teljes ruhanemű ha-
gyatékot, kiegészítőket, ékszereket, 
könyveket és dísztárgyakat, régisé-
geket. 0620/229-0986
• Víz lefolyórendszer szerelés, fürdő-
szobák, wc mosdó, bidé, csőtörés el-
hárítás, javítás! Fűtésrendszerek ki-
alakítása, javítása. Kazáncsere, ja-
vítás! Érdeklődni! 30/364-6424 Jám-
bor Attila

KÖZÉLETI ÚJSÁG

Kiadja:  
Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 
Vetési Imre

Szerkesztőség: 
2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 
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A zebegényi Sándor Róbert grafikusművész 
„VADAK” című fóti kiállításának megnyitója

Miért megy el az ember egy kiállításmegnyitóra? Az élményért – adta meg a választ dr. 
Feledy Balázs művészeti író megnyitó beszédének első mondata. Sándor Róbert, a fia-
tal zebegényi grafikusművész fóti kiállítása élmények sokaságával ajándékozta meg a 
90 éves fóti Vörösmarty Mihály Művelődési Ház Szalkay Termébe lépő vendégeket. A 
leghosszabb utat egy Debrecenből érkezett kedves, idős hölgy tette meg, de ott volt dr. 
Mészáros Ferenc, a Magyar Természettudományi Múzeum korábbi, évtizedekig szolgáló 
igazgatóhelyettese, Prihoda Judit festőművész, a vadállatok ábrázolásának mesternője, 
Rádóczy Gyarmathy Gábor festőművész, Dankó Dalma, a zebegényi Szőnyi István Emlék-
múzeum igazgatója, Török Tivadar karikaturista, Nyíri Márton, Dunakeszi alpolgármeste-
re, a kiállító művész „kisképzős” osztálytársa, barátja.

Sándor Róbert a Sopro-
ni Egyetemen végzett sok-
oldalú művész oeuvre-jé-

nek a lelkéhez legközelebb álló, a 
vadállatokat ábrázoló természet-
képeit hozta el Fótra. Kötődé-

se ehhez a témához nem egysze-
rűen az állatszeretetből vezethe-
tő le, hanem inkább a természet-
nek, a benne élő vadállatoknak a 
Teremtésben betöltött szerepük 
jelentőségének értelmezéséből. 
„Képeim a természetközelség 
közvetlenségét közvetítik. Azt 
sugallják a szemlélőnek, hogy ő 
is ennek a csodálatos természet-
nek a része. Segítenek felfedezni 
a természet csodáját a tökéletes-
nek teremtett állatok által, a saját 
környezetükben, a maguk tökéle-
tesre csiszolt funkciójában. S ami 
ilyen, az szép, s erre a szépségre 
rádöbbenni felemelő” – mondja a 
megnyitó utáni fogadáson levetí-
tett róla készült kisfilmben. 

Sándor Róbert rajzainak, fest-
ménygrafikáinak nagyszerűsé-
gét, szépségét, szuggesztivitását 
a természetben rejlő tökéletesség 
szépségére való rádöbbenés ih-
leti. Szemét, kezét, gondolatait a 
Teremtést szolgáló alázat irányít-
ja. Feledy Balázs a fiatal művész 
alkotói és szakmai tehetségének 
felfedezésétől lelkesült örömben 
vezette a közönség tekintetét kép-
ről képre, új és újabb összefüggé-
seket tárva fel az alkotások és az 
alkotásokon túl mutató gondo-
latok között. Korábban csupán a 
látványt megnevező, majd filo-
zofikussá váló képcímek embe-
ri tulajdonságokra utaló többlet-
jelentést adnak az alkotásoknak. 
Így lesz a plakáton és a meghívón 
is szereplő, lenyűgöző bölényfej 
címe A túlélő, a szarvasbikák tu-
sakodását megjelenítő krétarajzé 
Harcosok,  a tollrajz fajdkakasa-
inak Urak, az erőtől duzzadó bi-
valynak Nehézfiú, a keselyűnek 
Komornyik.

Maderspach Viktor vadásza-
ti szakíró, e műfaj legjobbjának 
Páreng-Retyezát című művé-

ből a Lengyel Anna és Lengyel 
András által felolvasott részle-
te a természetközeli hangulat be-
mutatásával gazdagította a tárla-
tot. A fóti kiállításmegnyitókon 

gyakran szereplő, a közönség ál-
tal szeretett és nagyra becsült 
Trio Brillo Kamarazenekar és 
vendégük, Balázs Júlia klasszikus 
énekművész zenei közreműkö-
dése vastapssal jutalmazott, izzó 
hangulatot teremtett. Az emeleti 
színházteremben filmvetítéssel, 
fogadással, a művész eredeti gra-
fikáinak, valamint ezek művészi 

másolatainak árusításával folyta-
tódott a program. 

Sándor Róbert grafikusmű-
vészt a grafikáit dedikáltatók, 
gratuláló kérdezősködők vették 

körül, de gratulációból nekünk, 
a Vörösmarty Mihály Művelődé-
si Ház vendéglátó szervezőinek is 
jutott bőséggel a rendezvény ma-
gas színvonalát, bensőséges lég-
körét dicsérve.

Harangozó Katalin, 
a kiállítás rendezője

Fotó: Enyedi Lajos

A Nagycsaládosok Országos Egyesülete 
(NOE) közel 4 évtizede jött létre, amely-
nek tevékenysége felöleli szinte az embe-

ri élet minden területét. Felelősséget vállalnak 
a jövő generációjáért, valamint elkötelezettek a 
nagycsaládok sajátos érdekeinek képviselete és 
szolgálata mellett.

Csakúgy, mint a DDC, az egyesület is feladatá-
nak tekinti a környezettudatos magatartásra tör-
ténő nevelést. Azt, hogy már egészen fiatal kor-
ban kialakuljon a természet iránti szeretet, törő-
dés és tisztelet.

A NOE Elnöksége Bölcső-Díj Bronz fokozatban 
részesítette a Duna-Dráva Cement Kft.-t a csalá-
dok és az egyesület érdekében végzett tevékeny-
ségéért.

Az ünnepélyes díjátadót május 20-án tartották 
a Szent Margit Gimnázium dísztermében, ahol 
a vállalat kommunikációs vezetője, Guth Zoltán 
(képünkön) vette át az elismerést.

A CSALÁD AZ ELSŐ
A DDC mindig is kiemelt figyelmet fordított a 
munkavállalóira, a munka és a magánélet egyen-
súlyának a kialakítására és fenntartására. Arra, 
hogy a vállalatra családbarát munkahelyként te-
kintsenek és a munkavállalók szívesen dolgozza-
nak a cégnél.

A vállalat családbarát törekvéseit az elmúlt 
években számos szakmai díjjal jutalmazták.

A Duna-Dráva Cement Kft. (DDC) családbarát gondolkodásmódja szorosan kötődik a társa-
dalmi felelősségvállalási stratégiájához. Aktuális lehetőségeihez mérten folyamatosan segíti 
programjaival és kezdeményezéseivel a munkavállalókat és a cementgyárak környezetében 
élőket. A vállalat társadalom iránti elkötelezettségét 2023-ban a Nagycsaládosok Országos 
Egyesülete elismeréssel jutalmazta.

Családbarát szemléletmód 
cégen belül és azon is túl
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A VSD elnöke, Temesvári István neves sportvezetők jelenlétében vehette át 
az egyesület országos elismerését

Folytatás a címlapról
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Csendes megemlékezésen 
búcsúztak el Suhajda Szilárdtól

Könnyeivel küszködött Suhajda Szilárd 
felesége  a budapesti megemlékezésen

A Pusztaszeri útról csupán néhány tucat lépcső 
vezet fel az emlékhelyhez, a nem gyakorlott túrázók 
mégis erősen lihegtek, mire felértek a 200 méteren 
található parkba, így talán még könnyebben tudták 
értékelni Suhajda fantasztikus teljesítményét, aki 
44-szer magasabbra jutott - írja a Mandiner.

A Blikk az expedíció kommunikációs vezetőjét 
idézte, aki a helyszínen mondott néhány szót: "A 
magyar hegymászók számára ez egy szent hely, itt 
szoktunk emlékezni és felidézni a régi szép időket 
kiváló mászóinkkal kapcsolatban.

Most Suhajda Szilárd tiszteletére 
gyűltünk össze

Szeretnénk örömteli gondolatokkal emlékezni 
rá: nagyon sokan vannak, akik végigkövették Szi-
lárd pályafutását, vagy éppen a mostani expedíci-

óját. Gondoljunk együtt Szilárdra, képzeljük most 
magunkat a magas hegyek közé és legyünk egy picit 
együtt, figyeljünk egymásra".

Ezután csak a legközvetlenebb barátok, ismerő-
sök mentek oda Suhajda feleségéhez, Legindi Tíme-
ához, aki emberfeletti lelkierővel állta végig a több 
órát, ám ő volt talán az egyedüli, aki el-elsírta ma-
gát.

A Naphíre azt említette meg, hogy a búcsúzók 
között Száraz Dénes is feltűnt a kisfiával. A színész 
még 2017-ben kísérte el a hegymászót a Mount Eve-
rest alaptáborába, majd még 5340 méter magassá-
gig – szemlézte a lapokat az infostart.hu.

Suhajda Szilárd az egyik legeredményesebb ma-
gyar expedíciós hegymászó volt. 2014-ben a 8051 
méteres Broad Peaket, 2019-ben első és máig egyet-
len magyarként a 8611 méteres K2-t, 2022-ben pe-
dig a 8516 méteres Lhocét mászta meg pótlólagos 
oxigén használata és magashegyi teherhordók se-
gítsége nélkül. A Mount Everesten a nyomkövető-
je alapján mért 8795 méteres elért magassággal Su-
hajda Szilárd az, aki a legmagasabbra jutott magyar 
palack és serpák nélkül.

Temesvári István 2013-ban lett az akko-
ri Dunakeszi Kinizsi Utánpótlás Sport-
egyesület elnöke, majd 2016-ban Duna-

keszi Város Önkormányzatának köszönhetően 
jogutódként megalakult a Városi Sportegyesület 
Dunakeszi (VSD), akkor 7 szakosztállyal és 300 
sportolóval. 

Az eltelt 6 év alatt a szakosztályok száma 22-re, 
a sportágak száma 26-ra, sportolóink száma pe-
dig csaknem 5500-ra emelkedett az elnök úr ki-
emelkedő munkásságának és megnyerő személyi-
ségének köszönhetően. Temesvári István elnöksé-
ge alatt országos szintű sportegyesületté nőtte ki 
magát, mind a sportolói létszámot tekintve, mind 
az elmúlt évek eredményei alapján egyre inkább 

szakmai “műhelymunka” tekintetében is az egye-
sület. Hatalmas előre lépéseket tett az infrastruk-
túra gazdagításában is. Az elnök úr irányításával 
egy kézilabda, egy futsal csarnokot, és egy nyílt-
vízi edzőközpontot is sikerült felépítenünk és mű-
ködtetnünk. Ezek az eredmények nem lennének az 
ő személyes elköteleződése nélkül. Hihetetlen el-
hivatottsággal és odaadással végzi munkáját, me-
lyek mellett határozott és hatékony vezetőként a 
hosszú távú sikerek felé vezeti egyesületünket. 

Az elmúlt 10 év munkássága és eredménye alap-
ján a Temesvári István vezette egyesület méltóan 
érdemelte ki a Sportegyesületek Országos Szövet-
ségének (SOSZ) közösségi sportszervezeti díját.

Somfai Krisztina

A Sportegyesületek Országos Szövetségének (SOSZ) éves rendes küldöttgyűlésén a szövet-
ség közösségi sportszervezeti díjjal ismerte el a Városi Sportegyesület Dunakeszi kiemelke-
dő teljesítményét.

SOSZ közösségi sportszervezeti 
díjat kapott a VS Dunakeszi!


